
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.04.2025 г. № 57

«О ведении режима повышенной 
готовности на территории муниципального 
образования Березовский сельсовет 
Первомайского района Алтайского края 
в весенний период 2025 г.»

В связи с ухудшением паводковой обстановки на территории Алтайского 
края, в целях предупреждения и ликвидации происшествий, связанных с весенним 
снеготаянием и скоплением талых вод, для обеспечения безопасности населения, 
минимизации рисков, связанных с нарушением функционирования объектов 
коммунальной инфрастукткры, в соответствии с Федеральным законом от 
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Алтайского края 
от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать противопаводковую комиссию для установления возможных зон 
затопления и проведения проверок состояния кровель крыш, перекрытий зданий и 
сооружений многоквартирных домов и социально-значимых объектов 
(прилагается).

2. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации предпосылок 
происшествий, связанных с весенним снеготаянием (прилагается).

3. Ознакомить с данным постановлением руководителей организаций, независимо 
от формы собственности и учреждений, расположенных на территории 
Березовского сельсовета

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

оставляю за собой.

А.П. Агальцова

5. Контроль за исполнением данного постановления

Г лава сел



Утвержден постановлением 
главы сельсовета 

от 03.04.2025г. №57

Состав противопаводковой комиссии для установления возможных зон 
затопления и проведения проверок состояния кровель крыш, перекрытий 

зданий и сооружений многоквартирных домов и 
социально-значимых объектов

1. Агальцова Альбина Петровна - глава сельсовета

2. Кончарова Лариса Михайловна -  старший инспектор по земельным и 
имущественным отношениям

3. Елисеева Анастасия Вячеславовна - старший инспектор по работе с 
населением и учету

4. Овнапу Константин Аркадьевич -директро ООО "Теплостройсервис"

5. Леденев Александр Олегович - депутат округа №2

6. Айрих Павел Александрович - депутат округа №1

7. Попов Александр Григорьевич - депутат округа № 1



Утвержден постановлением 
главы сельсовета 

от 03.04.2025г. №57

План мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайных 
ситуаций в период паводковых вод и минимизации их последствий на 

территории Березовского сельсовета в весенний период 2025г.

№ п/п Мероприятия Ответственные
1. Провести планерное совещание с руководителями 

организаций и учреждений, старостами и депутатами 
п. Новый, п. Правда, п. Бажево

глава сельсовета 
А.П.Агальцова

2. Определить возможные зоны затопления, установить 
за ними контроль

Противопаводковая
комиссия

3. Активизировать разъяснительную работу с 
населением:
- о потенциальной опасности весеннего половодья и 
основных мерах безопасности в этот период
- о необходимости заключения договоров 
страхования с гражданами, чьё имущество находится 
в зоне возможного подтопления

Администрация 
Березовского сельсовета, 
депутаты, старосты

4.

Провести мероприятия по подготовке к паводку 
территории населенных пунктов.
Обследовать:
- откачивающие средства и сооружения;
- гидротехнические и водопропускные сооружения;
- объекты на транспортных коммуникациях;
- линии электроснабжения;
- линии связи, попадающие в зону возможного 
затопления.
Принять меры по их очистке, ремонту, 
дополнительному укреплению, обеспечить полную 
готовность.

Противопаводковая
комиссия


